
令和３年３月２３日 

新入生保護者の皆さま 

東綾瀬小学校長 各務 友二 

 

令和３年度足立区立小学校入学式について 

 

 日頃から足立区教育委員会および学校活動にご理解ご協力を賜り誠にありがとうご

ざいます。令和３年度足立区立小学校入学式について、以下のとおりお知らせします。 

 つきましては、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、制限のある入学式とな

りますが、教職員一同心を込めた入学式にしてまいります。ご理解とご協力をお願いい

たします。 

 

１ 日時 

  ４月６日（火）受付    １２時５０分～１３時１０分 

         保護者着席 １３時２０分 

         開式    １３時３０分 

２ 会場 

  校庭で実施します。（雨天時：体育館） 

  南門より登校してください。 

  雨天等の判断は学校ホームページでお知らせします。 

 

３ 式次第 

  時間短縮に努めていきます。ご理解のほど、よろしくお願いします。 

 

４ 入学式への保護者の出席 

新入生１名につき、保護者１名となります。（体育館も同様） 

※マスクの着用をお願いします。 

 

５ 持ち物 

  児童 

〇上履き（上履き入れに入れて） 〇ハンカチ、ティッシュ、マスク  

〇（ランドセル） 

  保護者 

  〇上履き 〇下履き入れ 〇マスク 〇配布物を入れる袋 〇就学通知書 



６ 入学式の流れ 

（１）受付   南門にて「入学式のしおり」（クラス名簿）をもらい、クラスを確認

します。受付で就学通知書を提出して、名札をもらいます。 

        児童は教室へ、保護者は校庭（雨天時体育館）の保護者席へ行きます。 

        （児童は教室で入学式の準備をします。） 

（２）入学式  保護者は１３時２０分までに着席してください。 

（３）写真撮影 入学式後、校庭（雨天時体育館）でクラスごとに写真撮影を行います。 

        （児童１名 保護者１名） 

（４）学級指導 写真撮影後、教室へ行きます。 

        担任挨拶・教科書配布・学用品配布 

（５）解散   配布されたものは全て持ち帰ります。 

（家で記名し、指定された日に学校に持っていきます。） 

予定時刻１５：００。 

        この時刻を目安に、ご家族の方はお迎えに来て、校舎で写真を撮って

いただいて構いません。 

（６）下校   南門より下校します。１５時３０分まで下校をお願いします。 

 ※入学式に病気等で出られなくなった場合は、早めに電話連絡をお願いいたします。 

 

７ その他来校に当たっての注意事項 

・ 防寒、感染症予防に十分ご留意願います。マスク・コートを着用いただいて構い

ません。 

・ 体調がすぐれない場合には来校を控えてください。 

・ 保護者同士で接近しすぎないようにご注意ください。 

・ 保護者間でカメラやスマートフォンなどの手持ち品の預け・預かり等はご遠慮く

ださい。 

・ その他、学校からの案内や誘導にご協力をお願いします。 

 

問い合わせ先  副校長 ０３－３６２０－７１４１ 

社会情勢の変化により、入学式について変更になることがあります。 

東綾瀬小学校のホームページにてお知らせしますので、直前までご確

認ください。 


